
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Курганский педагогический колледж»

П Р И К А З

от «20» августа 2025 года № 136/1 с

О зачислении 
в число студентов очной 
формы обучения в 2025 году

На основании протокола заседания приемной комиссии № 3 от 15 августа 
2025 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с п. 8.3. Правил приема ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж», утвержденных приказом № 80 от 27 февраля 2025 
года, зачислить в число студентов очной формы обучения ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» для освоения основной профессиональной 
образовательной программы СПО углубленной подготовки на базе основного 
общего образования по специальности 44.02.01 Дошкольное образование с
01.09.2025 на места, финансируемые за счет средств бюджета Курганской 
области, следующих лиц:

1. Анисимова Полина Сергеевна
2. Балинец Элина Александровна
3. Бачагова Варвара Олеговна
4. Белых Кристина Константиновна
5. Викулина Мария Александровна
6. Виноградова Анастасия Вячеславовна
7. Внукова Карина Александровна
8. Воронина Виктория Юрьевна
9. Жиянова Софья Дониёрбековна
10. Захарова Алиса Алексеевна
11. Исакова Алёна Владимировна
12. Калинкина Арина Алексеевна
13. Камынина Ксения Анатольевна
14. Клементьева Елена Сергеевна
15. Коваленко Анастасия Александровна
16. Ковач Эльмира Васильевна
17. Колдина Вероника Александровна
18. Кораблева Юлия Андреевна



19. Кривоногова Кира Ивановна
20. Мохирева Софья Александровна
21. Новикова Анастасия Александровна
22. Носова Надежда Александровна
23. Пономарева Александра Владимировна
24. Прокопьева Валентина Сергеевна
25. Смелова Анастасия Ильинична
26. Тетюева Яна Евгеньевна
27. Тимошкова Диана Петровна
28. Туекпаева Бибигуль Каршиговна
29. Федина Виктория Антоновна
30. Ханина Екатерина Константиновна

2. В соответствии с п. 8.3. Правил приема ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж», утвержденных приказом № 80 от 27 февраля 2025 
года, зачислить в число студентов очной формы обучения ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» для освоения основной профессиональной 
образовательной программы СПО углубленной подготовки на базе основного 
общего образования по специальности 44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования с 01.09.2025 на места, финансируемые за счет 
средств бюджета Курганской области, следующих лиц:

1. Антонова Елизавета Николаевна
2. Буславьева Анна Владимировна
3. Волкова Дарья Александровна
4. Высыпкова Екатерина Евгеньевна
5. Гальцова Дарья Сергеевна
6. Громова Анастасия Артёмовна
7. Исыпова Наталья Александровна
8. Казаков Сергей Максимович
9. Ковригина Дарья Васильевна
10. Корепин Степан Алексеевич
11. Крец Александра Андреевна
12. Кудреватых Дарья Александровна
13. Лутошкина Кристина Андреевна
14. Лыжина Анастасия Вячиславовна
15. Магасумов Айнур Галипович
16. Нуркинова Асима Руслановна
17. Окунева Мария Ивановна
18. Переладова В ера Андреевна
19. Погорельцева Дарья Романовна
20. Полукарова Мария Сергеевна
21. Радионова Юлия Алексеевна



22. Рыбина Ульяна Владимировна
23. Рыльских Диана Алексеевна
24. Сергеева Злата Олеговна
25. Толоконников Денис Васильевич
26. Урасова Валерия Сергеевна
27. Шадрина Людмила Александровна
28. Шадрина Мария Александровна
29. Шмакова Софья Александровна
30. Якоцуц Алексей Иванович

3. В соответствии с п. 8.3. Правил приема ГБПОУ «Курганский
педагогический колледж», утвержденных приказом № 80 от 27 февраля 2025 
года, зачислить в число студентов очной формы обучения ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» для освоения основной профессиональной 
образовательной программы СПО углубленной подготовки на базе среднего 
общего образования по специальности 44.02.05 Коррекционная педагогика 
в начальном образовании с 01.09.2025 на места, финансируемые за счет 
средств бюджета Курганской области, следующих лиц:

1. Баскова Диана Алексеевна
2. Благинина Мария Андреевна
3. Болотникова Мария Евгеньевна
4. Борецких Дарья Николаевна
5. Ботникова Юлия Андреевна
6. Высыпкова Александра Антоновна
7. Глущенко Ксения Сергеевна
8. Занадолбина Анастасия Викторовна
9. Калачев Арсений Викторович
10. Киселева Вероника Андреевна
11. Клепизонова Екатерина Андреевна
12. Колзина Кристина Анатольевна
13. Коровина Алина Ивановна
14. Лузина Елизавета Михайловна
15. Марина Мария Сергеевна
16. Меныцикова Анастасия Денисовна
17. Мурзабаева Самира Аманбаевна
18. Мусатова Карина Евгеньевна
19. Неустроева Виктория Александровна
20. Оноприенко Анна Владимировна
21. Порохина Анна Алексеевна
22. Саночкина Ульяна Николаевна
23. Симоненко Юлия Александровна
24. Тайшина Виктория Александровна



25. Тархова Дарья Ивановна
26. Уварова Елизавета Александровна
27. Ческидова Валерия Витальевна
28. Шулятьева Полина Денисовна
29. Шушарина Алиса Константиновна

4. В соответствии с п. 8.3. Правил приема ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж», утвержденных приказом № 80 от 26 февраля 2025 
года, зачислить в число студентов очной формы обучения ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» для освоения основной профессиональной 
образовательной программы СПО углубленной подготовки на базе основного 
общего образования по специальности 49.02.01 Физическая культура с
01.09.2025 на места, финансируемые за счет средств бюджета Курганской 
области, следующих лиц:

1. Бондаренко Дарья Витальевна
2. Землянская Софья Андреевна
3. Медведева Варвара Степановна
4. Павлова Ангелина Денисовна
5. Павлова Дарья Анатольевна
6. Павлова Мария Владимировна
7. Плотников Кирилл Вадимович
8. Ремизов Максим Евгеньевич
9. Терехин Илья Эдуардович
10. Тимофеева Юлия Евгеньевна
11. Федотов Тимофей Русланович
12. Шастова Александра Романовна

5. В соответствии с п. 8.3. Правил приема ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж», утвержденных приказом № 80 от 27 февраля 2025 
года, зачислить в число студентов очной формы обучения ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» для освоения основной профессиональной 
образовательной программы СПО углубленной подготовки на базе основного 
общего образования по специальности 09.02.07 Информационные системы 
и программирование с 01.09.2025 на места, финансируемые за счет средств 
бюджета Курганской области, следующих лиц:

1. Александрова Полина Сергеевна
2. Анфиногенов Егор Иванович
3. Баку ев Рустам Тахирович
4. Бугакова Полина Александровна
5. Быков Константин Максимович
6. Бычкова Ксения Андреевна
7. Дзейтов Тимерлан Ахмедович



8. Емельянова Виктория Владимировна
9. Зарицкая Елизавета Витальевна
10. Зырянова Дарья Николаевна
11. Лаврентьев Александр Сергеевич
12. Лаврентьева Виктория Михайловна
13. Лашакова Анна Александровна
14. Малыгин Артур Артемович
15. Минина Софья Андреевна
16. Осипова Татьяна Александровна
17. Показаньева Ирина Алексеевна
18. Показаньева Елена Алексеевна
19. Путинцев Захар Викторович
20. Пятников Матвей Сергеевич
21. Стремяков Артём Алексеевич
22. Сулейманов Пётр Сергеевич
23. Утриева Евгения Александровна
24. Уфимцева Полина Михайловна
25. Швецова Виктория Владимировна
26. Ширяева Анна Сергеевна
27. Шунков Александр Сергеевич
28. Шушунов Андрей Владимирович
29. Якушев Александр Алексеевич
30. Ярославцев Святослав Алексеевич

6. В соответствии с п. 8.3. Правил приема ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж», утвержденных приказом № 80 от 27 февраля 2025 
года, зачислить в число студентов очной формы обучения ГБПОУ «Курганский 
педагогический колледж» для освоения основной профессиональной 
образовательной программы СПО углубленной подготовки на базе основного 
общего образования по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных 
классах с 01.09.2025 на места, финансируемые за счет средств бюджета 
Курганской области, следующих лиц:

1. Анфиногенов Иван Иванович
2. Арсенова Ульяна Васильевна
3. Баранова Инга Вадимовна
4. Ведерникова Юлия Константиновна
5. Десятова Дарья Владимировна
6. Долгих Мария Алексеевна
7. Дьячкова Анна Павловна
8. Еговцева Дарья Михайловна
9. Карпова Дарья Валерьевна
10. Кувалдина Дарья Вячеславовна



11. Jlecorop Анастасия Александровна
12. Лобарева Полина Алексеевна
13. Мигов Иван Евгеньевич
14. Пестрикова Лия Евгеньевна
15. Плахина Мария Александровна
16. Пономарева Олесия Николаевна
17. Прокопьева Елизавета Викторовна
18. Федорова Алёна Николаевна
19. Федорова Вероника Николаевна
20. Ходченкова Екатерина Алексеевна
21. Худякова Анастасия Александровна
22. Юровских Эвелина Михайловна
23. Яковлев Данил Вадимович
24. Яковлева Елена Анатольевна

Врио директора колледжа

25. Ясина Диана Андреевна

Л.П. Тишкова


